
نکاتی درباره محبت به فرزندان
محبت کردن به کودکان اثرات زیادی در زندگی حال و آینده آن ها باقی 

می گذارد که  به تعدادی از آن ها اشاره می کنیم:
عشق ورزی نسبت به فرزندان حس ارزشمندی را در آنها تقویت می کند.

فردی که در سنین کودکی از محبت درست واصولی برخوردار بوده در 
بزرگ سالی استعداد های خود را بهترمی یابند.  کودکانی که از محبت کافی 
برخوردار هستند والدین خود را مانند یک دوست می بینند و درصورت بروز 
مشکل با خیال آسوده موضوع را با آنها در میان می گذارند. والدین اولین 
آموزگاران فرزند هستند.رشد و پرورش عواطف احساسات آن ها در ابراز مهر 

و محبت به سایرین در بزرگ سالی نمایان می شود.
برای مشاهده بیشتر این نکات به مقاله »10 نکته کلیدی در تربیت فرزندان« 
مراجعه کنید. از نظر روانشناسی محبت کردن به کودکان با استفاده از 

روش های زیر بسیار سودمند است:
به کودکان خود احترام بگذارید. علایق فرزندانتان را بشناسید. ابراز احساسات 
تنها به صورت کلامی کافی نیست، محبت کردن دررفتارشماهم باید وجود 
داشته باشد. اگر فرزندتان کار اشتباهی می کند به او نگویید دوستش ندارید، 
در لحظه ناراحتی محبت خود را از آن ها دریغ نکنید. از کلمه دوستت دارم 
برای کودک خود استفاده کنید، با گفتن این کلمه حس آرامش در کودک 
تقویت می شود. کودک خود را لمس کرده و موهای او را نوازش کنید. با 
کودکان خود صحبت کنید وبه حرف های آنها گوش دهید. برای محبت 
کردن حرکات خاصی را بین خودتان طراحی کنید )محبت فقط نباید زبانی 
باشد( . زمانی که کودک شما را نگاه می کند بی تفاوت از نگاهش رد نشوید با 
لبخند پاسخ نگاه محبت آمیز او را بدهید. به ظاهر کودکتان رسیدگی کنید، 
موهای آن را شانه کنید. لباس هایشان را اتو کشیده و تمیز تنشان کنید.
این ها جلوه های محبت شماست. به آن ها هدیه دهید، این کار عشق و محبت 
شما را نشان می دهد.این کار باعث تقویت رفتار مناسب می شود. توجه داشته 
باشید ترجیح بر این است که هدیه ها گران قیمت و خاص نباشند چون 

کودک دیگر با هدیه های ارزان و کوچک خوشحال نمی شود.
یکی از نکات محبت به فرزند که از اهمیت ویژه ای برخوردار است محبت 
کردن والدین به یکدیگر است فراموش نکنید که کودکان تقلید کاران ماهری 
هستند آنها با تماشای والدین آگاهتر فرزندان موفق تر خود درک بهتری از 

محبت کردن پیدا خواهند کرد.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۶ افسریه

رئیس بخش پیوند بیمارستان محک:
در پیوند از درمان چندتخصصی و مشاوره
با متخصص های مختلف استفاده می شود

گروه اجتماعی: علی نادری با اشاره به اینکه تاکنون بیش از 300 پیوند 
برای درمان کودکان مبتلا به سرطان در محک انجام شده گفت: در پیوند 
نیازمند مشورت و استفاده از دانش متخصصان مختلف از جمله پزشکان 
فوق تخصص در حوزه های عفونی، دندانپزشکی، غدد، گوارش، رادیوتراپی 
و شیمی درمانی و هماهنگی با جراحان، کارشناسان اتاق عمل و همکارانی 
که سلول گیری را انجام می دهند، هستیم. علی نادری، رئیس بخش پیوند 
بیمارستان محک عنوان کرد: کودکان مبتلا به سرطان به دلایل مختلف 
و براساس نوع بیماری، روش درمان و نوع دارو نیاز به پیوند سلول های 
بنیادی پیدا می کنند. به عنوان نمونه در موارد تومورهای مغزی شیرخواران 
که انجام رادیوتراپی با عوارض بیشتری نسبت به سنین بالاتر همراه است 
از پیوند استفاده می شود. در پیوند گاهی سلول های بنیادی از خود بیمار 
گرفته می شود و بعد از شیمی درمانی به وی بازگردانده می شود )اتولوگ( 
و در مواردی مثل سرطان خون با توجه به اینکه سلول بنیادی خود بیمار 
مشکل دارد، از فرد دیگری سلول بنیادی گرفته و به فرد بیمار پیوند زده 

می شود )آلوژنیک(.
رئیس بخش پیوند بیمارستان محک با بیان آنکه از میان کودکان مبتلا به 
سرطان حدود 10 تا 20 درصد به پیوند نیاز دارند که شامل مواردی مثل 
عود بیماری یا عدم امکان رادیوتراپی است گفت: تاکنون در محک بیش 
از 300 پیوند برای کودکان مبتلا به سرطان انجام شده است. اکنون تنها 
پزشک بیمارستان محک هستم که پیوند را انجام می دهم و خوشبختانه 
به زودی پزشک فوق تخصص دیگری که دوره یک ساله پیوند را گذرانده 
نیز برای انجام پیوند خواهیم داشت.وی همچنین با ابراز خرسندی از اجرای 
طرح گسترش بخش پیوند، عنوان کرد: در این طرح که مراحل اولیه آن در 
قالب پروگرام پیوند در حال انجام است تعداد تخت های بخش و نیز امکانات 
آزمایشگاه افزایش می یابد، انجام انواع بیشتری از پیوند امکان پذیر می شود، 
اتاق با امکانات مراقبت ویژه و نیز کلینیک پیگیری بیماران راه اندازی می شود. 
همچنین در حال آموزش و جذب پرستاران برای این بخش هستیم. در چند 
ماه آینده می توانیم از دستگاه های رادیوتراپی جدید که امکان برای پیوند با 

اشعه به تمام بدن را دارند )TBI( نیز استفاده کنیم.
دکتر نادری با اذعان بر اینکه در پیوند از درمان چندتخصصی و مشاوره با 
متخصص های مختلف استفاده می شود، عنوان کرد: در پیوند نیازمند مشورت 
و استفاده از دانش متخصصان مختلف از جمله پزشکان فوق تخصص در 
حوزه های عفونی، دندانپزشکی، غدد، گوارش، رادیوتراپی و شیمی درمانی 
و هماهنگی با جراحان، کارشناسان اتاق عمل و همکارانی که سلول گیری 
را انجام می دهند، هستیم. کار پیوند، فوق تخصصی است و باید ارتباط 
نزدیکی میان متخصصان حوزه های مختلف برای درمان چندتخصصی وجود 
داشته باشد؛ بنابراین نیازمند گسترش ارتباط  با متخصصان داخل و خارج 
کشور هستیم که یکی از راه های تحقق این همکاری برگزاری کنگره ها و 
همایش هاست. در این راستا برای سمینار »پرستاری در پیوند« برنامه ریزی 
شده که در سال جاری برگزار خواهد شد. وی با بیان اینکه گسترش درمان 
چندتخصصی در کشور به ارتباط نزدیک میان متخصصان نیاز دارد، در پایان 
گفت: در این راستا در محک گام های بلندی برداشته شده که از جمله آنها 
می توان به برگزاری توموربوردهای تخصصی هفتگی با حضور متخصصان 
مختلف داخل و خارج بیمارستان و نیز استفاده از دانش یکی از پزشکان 

ایرانی مقیم خارج از کشور در توموربوردها به صورت برخط اشاره کرد.

همایش قرآن و سلامت
تلاقی دانش پزشکی و آموزه های قرآنی

رئیس گروه قرآن، عترت و سلامت فرهنگستان علوم پزشکی ایران، 
دوازدهمین همایش بین المللی قرآن و سلامت را فرصتی برای پیوند علم 

پزشکی با تعالیم قرآنی دانست.
به گزارش مهر، نشست خبری همایش دوازدهمین کنگره بین المللی، قرآن 
عترت و سلامت ویژه جامعه پزشکی در فرهنگستان علوم پزشکی ایران برگزار 
شد، محمد حسین نیکنام رئیس گروه قرآن، عترت و سلامت، فرهنگستان 
علوم پزشکی ایران گفت: دوازدهمین همایش بین المللی »قرآن و عوامل 
مؤثر بر سلامت« با هدایت و حمایت دکتر مرندی و همکاری 1۸ گروه 
علمی، از جمله گروه »عترت و سلامت«، در تاریخ 23 و 2۴ بهمن ماه سال 
جاری برگزار خواهد شد. وی افزود: این همایش که دومین دوره آن به صورت 
بین المللی برگزار می شود، میزبان تعدادی از سخنرانان برجسته داخلی و 
خارجی خواهد بود. محل برگزاری این رویداد دانشگاه تهران است.نیکنام 
ادامه داد: قرار است پیش از آغاز همایش، در ساعت 11، یک وبینار ویژه 
با مشارکت معاونت های دانشجویی و فرهنگی دانشگاه ها برای اطلاع رسانی 
کشوری برگزار شود. وی افزود: در این همایش که هر ساله با محوریت به 
سلامت و با تأکید بر آموزه های قرآنی برپا می شود، تلاش می گردد تا پیوند 
میان قرآن، عترت و سلامت به شکلی علمی و کاربردی مورد بررسی قرار 
گیرد.به گفته نیکنام؛ حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه در این همایش، 
به عنوان یکی از ارکان اصلی اطلاع رسانی، از اهمیت بسیاری برخوردار است 
و امیدواریم شاهد پوشش خبری مؤثر و پررنگ این رویداد باشیم.رئیس 
فرهنگستان علوم پزشکی در ادامه  بر نقش عدالت و ارزش های اسلامی در 
تحول نظام سلامت تاکید کرد و خواستار تقویت آموزش و تربیت نیروی 
متخصص برای ارتقای سلامت جامعه شد. علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان 
علوم پزشکی ایران گفت: در راستای خدمت به اسلام و نظام اسلامی، همواره 
تلاش شده است که سلامت جسمی، روانی و معنوی جامعه در اولویت قرار 
گیرد.وی افزود: همان طور که اشاره شد، یکی از مهم ترین مباحث، تقویت 
نظام سلامت و آموزش گسترده در این حوزه است. باید با بهره گیری از نیروی 
انسانی متخصص و فوق تخصصی، آموزش های لازم به مردم و بیماران ارائه 

نگاه

سلامت

دریافت مجوز استخدام ۱۵ هزار مربی 
پرورشی در مدارس

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با 
تشریح برنامه های این وزارتخانه در دهه فجر و راهپیمایی 
22 بهمن گفت: حدود 13 هزار مشاور داریم در حالیکه 
باید ۴۹ هزار مشاور داشته باشیم. امسال برای اولین 
بار  مجوز استخدام 1۵ هزار مشاور را اخذ کردیم و به 
دنبال جبران کمبود نیروی مشاور خود از طریق ماده 1۹ 
دانشگاه فرهنگیان و برگزاری آزمون استخدامی هستیم.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمدحسین پورثانی با 
بیان اینکه در ۷۴0 نقطه کشور برنامه یاوران انقلاب را 
خواهیم داشت، ادامه داد: در آن، از عنصر کار جمعی، 
نظم پذیری و هنری برای اجرای دانش آموزان استفاده 
خواهیم کرد. یک جشنواره توسط بسیج دانش آموزی، یک 
برنامه توسط اداره کل فرهنگی هنری برای آذین بندی 
مدارس اجرا می شود. همچنین »کاغذ رنگی« هم توسط 
بسیج و ادارات فرهنگی همین کار را انجام خواهند داد.

پورثانی با بیان اینکه 12 بهمن روز جمعه است لذا روز 
شنبه 13 بهمن »زنگ انقلاب« در مدارس نواخته خواهد 
شد گفت: برنامه ای به نام زنگ انقلاب در مدارس خواهیم 
داشت که متفاوت از زنگ انقلاب است. در این برنامه 
قرار است محتوایی با محوریت شناخت انقلاب اسلامی 
در اختیار معلمان قرار بگیرد و برای دانش آموزان بازگو 
خواهد شد.وی با بیان اینکه سرودهای مختلفی توسط 
دوستان تدارک دیده  شده است افزود: یک اتفاق ویژه 
تحت عنوان »همصدا« در هفته جاری رونمایی می شود 
این اتفاق در کلاس درس است و ناظر بر کتاب درسی 
دانش آموزان است و با معلمان همخوانی خواهند کرد. 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه در این جشنواره به دنبال اجرای برنامه در 
کلاس درسی هستیم تا پیوندی با درس پیدا شود ادامه 
داد: کار دیگر جشنواره کتابنوش است که اتفاقی است 
که دانش آموزان در آن با محوریت کتاب ها کنش گری 
انجام می دهند. تیم دانش آموزی یک حرکت در مدرسه 
انجام می دهد و برخی از کتاب ها هم با محوریت انقلاب 
اسلامی است. پورثانی با بیان اینکه افتتاح پروژه های 
ورزشی، مسابقات ورزشی، برگزاری نمایشگاه های 
دانش آموزی، روایتگری پیروزی انقلاب اسلامی، برگزاری 
لیگ جت، برگزاری اردوهای دانش آموزان در جاهایی که 
انقلاب آغاز شده از دیگر برنامه هایی است که در این 
ماه اجرا خواهند شد گفت: برنامه »بهاران خجسته باد« 
توسط بسیج دانش آموزی و مدرسه انقلاب هم توسط 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان برگزار خواهد 
شد.وی با بیان اینکه دیدار دانش آموزان با استانداران در 
سراسر کشور برای مطالبه گری نیز در دستورکار است و 
انجام خواهد شد از راه اندازی اتاق نجات خبر داد و افزود: 
یک اتاق نجات داریم که یک بستر و سکو برای رشد 
دانش آموزان است که به اسم فرصت به آن نگاه می کنیم 
که می توانیم مفاهیم تربیتی را آموزش دهیم.معاون 
پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
اولین اتاق نجات در استان مرکزی در دهه فجر افتتاح 
می شود ادامه داد: جشنواره ملی بازی هم امروز رونمایی 
خواهد شد.پورثانی با بیان اینکه اگر می خواهیم خیلی 
از مفاهیم را به دانش آموزان آموزش دهیم باید در قالب 
بازی انجام شود گفت: پارک دیجیتال هم به زودی در 
یکی از اردوگاه های کشور به بهره برداری خواهد رسید.

وی با بیان اینکه بزرگترین محفل قرآن در دهه فجر 
با ۴۶ هزار محفل در ۴۶ هزار مدرسه برگزار می شود 
افزود: در راهپیمایی 22 بهمن چه در تهران و در تمام 
شهرها، برش نوجوانانه و دهه هشتادی و نودی با حضور 
همه دانش آموزان رقم خواهد خورد. همچنین پویش 
ملی »براساس ماموریت رهبر انقلاب به دانش آموزان« 
راه اندازی خواهیم کرد که مراسم پایانی آن در 13 آبان 
رونمایی می شود.حجت اسلام پورثانی درباره کمبود 
نیروی مشاور در مدارس نیز گفت: حدود 13 هزار مشاور 
داریم در حالیکه باید ۴۹ هزار مشاور داشته باشیم. امسال 
برای اولین بار  مجوز استخدام 1۵ هزار مشاور را اخذ 
کردیم و به دنبال این موضوع هستیم تا کمبود نیروی 
مشاور خود را از طریق ماده 1۹ دانشگاه فرهنگیان و 

آزمون استخدامی رفع کنیم.

در بخش حمل  و نقل شهری 
موفق نبودیم

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به عملکرد ناموفق 
شهرداری در بخش حمل  و نقل شهری پایتخت، گفت: 
به ۶ تا ۷ هزار اتوبوس برای نوسازی در شهر تهران نیاز 
داریم و باید به صورت یکجا این اتوبوس ها را تأمین کنیم.

به گزارش ایسنا، مهدی چمران در دویست  و نود و 
نهمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به مشکلات 
حریم شهر تهران گفت: یکی از چالش های بزرگ تهران 
حریم است؛ اما وزارت کشور بعد از تصویب طرح جامع 
متأسفانه مسئله حریم را ابلاغ نکرد و یک استخوان لای 
زخم باقی ماند. افزایش جمعیت تهران زیر یک درصد و 
از میانگین افزایش تهران در کشور هم کمتر است؛ اما در 
اطراف تهران افزایش جمعیت 10 تا 12 درصدی داریم و 
این مناطق به صورت بادکنکی بزرگ می شوند و به تهران 
می چسبند. وی ادامه داد: منطقه ای مثل چهاردانگه هم 
قسمتی از تهران را می گیرد. هر شهری به میزانی از 
حریم نیاز دارد تا احتیاجات خود را از نظر شهری برطرف 
کند. چمران با اشاره به عملکرد شهرداری در این دوره 
گفت: ما در پروژه های عمرانی کارهای خوبی انجام دادیم 
اما در پروژه های حمل  و نقل نتوانستیم کار مثبتی انجام 
دهیم و آنگونه که می بایست کارها عملی نشد. بهترین 
شرکت های تولید داخلی خودرو در ماه بیشتر از ۵0 
اتوبوس نتوانستند به ما بدهند. ما به ۶000 تا ۷000 
اتوبوس در تهران نیاز داریم و باید بتوانیم بخش زیادی از 
آن را از خارج از کشور یکجا بگیریم و بعد از شرکت های 

داخلی کمک بگیریم. 

طرح محله حامی سلامت در منطقه ۲ 
کلید خورد

 طرح توانمندسازی و مهارت افزایی فعالان سلامت 
محلات منطقه 2 برای دستیابی به محله حامی سلامت 
اجرا می شود  به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
2، اکرم رجای معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه 
گفت: طرح محله حامی سلامت در راستای سیاست های 
کلان آموزشی و ارتقای مهارت و بهره وری نیروی انسانی 
مرتبط با حوزه سلامت در محله ها اجرا می شود. وی 
با اشاره به ضرورت توانمندسازی مسئولان خانه های 
سلامت در اجرای ین طرح گفت: در راستای ارتقا و 
توسعه توانمندی های کارشناسان و مسئولان خانه های 
سلامت محلات، جلسات توجیهی و کارگاه های آموزشی 

پیش بینی و در حال انجام است.

آموزش

شهری
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افزایش قیمت دارو در هفته های اخیر 
منجر به واکنش های زیادی شده و 
می گویند  داروخانه داران  برخی  حتی 
افزایش  به دلیل  بیماران  از  بخشی 
قیمت ها از دریافت داروی خود امتناع 
می کنند، اما این افزایش قیمت به چه 

دلیل رخ داده است؟
قیمت دارو تحت تاثیر عوامل مختلفی است 
که فقط بخشی از آن مربوط به هزینه های 
تولید می شود؛ هزینه هایی مانند قیمت 
مواد اولیه، مواد جانبی و بسته بندی از 
جمله عواملی هستند که به طور مستقیم 
در قیمت دارو دخالت دارند، اما عوامل 
دیگری مانند حمل و نقل و هزینه های 
جاری شرکت های داروسازی نیز به صورت 
غیرمستقیم در این زمینه تاثیر دارند.قیمت 
برخی اقلام دارویی در هفته های اخیر 
افزایش یافته و این ماجرا ابعاد مختلفی 
دارد که در نهایت فشار آن به بیماران وارد 
می شود. هرچند ناهماهنگی سازمان غذا و 
دارو با سازمان های بیمه گر پایه منجر به 
قیمت گذاری و اعمال قیمت های جدید و در 
نتیجه فشار مقطعی به بیماران شد، اما یکی 
از ابعاد دیگر ماجرا این است که اگر قیمت 
دارو افزایش نداشته باشد، شرکت های 
داروسازی قادر به تولید نخواهند بود و در 
نتیجه تامین دارو هم با مشکل مواجه شده 
و بازار دارویی تحت تاثیر کاهش تولید قرار 
می گیرد.این در حالی  است که به دلیل 
مسائلی مانند حمایت از تولید داخل، عمده 
داروهای مصرفی، در کشور تولید می شود و 
سهم داروهای وارداتی به صورت محصول 

نهایی به حدود 2 درصد می رسد.
محمد عبده زاده »رئیس هیات مدیره 
سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی 
ایران« در این رابطه به پژوهشگر ایرنا 
می گوید: ریشه همه این مشکلات در 
اقتصاد کلان کشور و کسری بودجه است 
که در بحث دارو و درمان مشاهده می شود. 
وقتی وزارت بهداشت دچار کسری بودجه 
می شود این طور فکر می کند که نباید 
قیمت دارو را مطابق تورم اصلاح کند. ولی 
آیا تورمی که بر بازار دارو وجود دارد، تابع 
بودجه وزارت بهداشت و بیمه ها است؟ وقتی 
بیمه ها اعتبار و منابع را ندارند، نمی توانند 
هزینه ها را به موقع پرداخت کنند.وی 
ادامه می دهد: از طرفی درآمدهای ارزی 
کشور به دلیل تحریم ها و کمبود ارز، 
تغییر چندانی ندارد و در نتیجه به صنعت 
و تولیدکننده فشار وارد می شود. دولت 
در اقتصاد کلان باید هزینه های اداری و 
ردیف های بودجه را سبک تر کند، اما این 
موضوع هم مشاهده نمی شود که هزینه های 
دولت کم شود. از طرفی درآمد هم افزایش 
پیدا نمی کند و در عین حال، تعرفه های 
پزشکی و دارویی هم اصلاح نمی شود.

وقتی بیمارستان های زیرمجموعه دولت 
هم با این تعرفه ها نمی توانند سرپا بمانند، 
از حداقل درآمد خود، هزینه های جاری را 
پرداخت می کند و سپس به بدهی مربوط 
به دارو و تجهیزات می رسد و در نتیجه 
انباشت مطالبات رخ می دهد.عبده زاده 
می گوید: صنعت داروسازی تمایلی ندارد 

که قیمت دارو افزایش پیدا کند، ولی وقتی 
زنجیره دارو رها شده و تحت تاثیر تورم 
است، کنترل آخر زنجیره، نتیجه ای جز 
واردات داروهای فوریتی نخواهد داشت که 
عمدتا از کشورهای آسیایی وارد می شوند 
و در سال های اخیر با »ریکال داروها« یا 
بازگرداندن دارو از سطح عرضه، مواجه 
بودیم. اگر بودجه واقعی نباشد و تعرفه ها 
اصلاح نشوند، دولت بار بدهی خود را تقسیم 
کرده و بخشی را بر دوش صنعت و پخش و 
داروخانه ها می اندازد و بخشی بر دوش کادر 

درمان است.
تولیدکنندگان قادر 
به تولید دارو نیستند

رئیس هیات مدیره سندیکای صاحبان 
صنایع داروهای انسانی ایران می گوید: 
آیا تاوان کسری بودجه و تورم را باید 
مردم پرداخت کنند؟ باید توجه کنیم که 
صنعت داروسازی و کادر درمان بخشی از 
مردم هستند. به طور مثال تولیدکنندگان 
داروهای نیمه جامد می گویند اصلاح قیمت 
انجام نشده یا اگر شده در حد ۴ تا ۵ درصد 
است. قیمت تیوپ با بسته بندی حدود 1۵ 
هزار و ۷00 تومان است و به طور مثال 
قیمت یک کرم را 10 هزار و ۵00 تومان 
اعلام می کنند. همین وضعیت در مورد 
آمپول و شیاف هم وجود دارد و در واقع 
قیمت بسته بندی و جانبی خیلی بیشتر 
از ماده موثره می شود. نتیجه این است که 
شرکت ها هرچه را دارند، تولید کرده و پس 
از اتمام ماده موثره و بسته بندی، دیگر تولید 
انجام نمی دهند.عبده زاده ادامه می دهد: 
قیمت داروهای بیماران خاص و صعب 
العلاج مربوط به سال 1۴01 است؛ از سال 
1۴01 تاکنون چقدر تورم در کشور داشتیم؟ 
شرکت های تولیدکننده دارو از جایی به بعد 
قادر به ادامه دادن نیستند و هزینه های 
جاری آنها بر اساس قیمت روز کشور 
است. علی رضا اذانی »داروساز« نیز درباره 
مشکلات تولیدکنندگان دارو به پژوهشگر 
ایرنا می گوید: برخی فشارها نشان می دهد 
که قرار نیست قیمت دارو از این حد بالاتر 
برود؛ این در حالی  است که کارخانه های 

داروسازی با 30 تا ۴0 درصد ظرفیت کار 
می کنند و کارگران اضافه کار دریافت نکرده 
و در نتیجه اعتراض هایی در شرکت ها اتفاق 
می افتد. میانگین وصول مطالبات شرکت ها 
به بیش از ۴00 روز رسیده و نمی توانند این 
مبالغ را از شرکت های پخش دارو دریافت 
کنند و مشکلاتی در نقدینگی شرکت های 

داروسازی رخ داده است.
افزایش قیمت دارو بدون هماهنگی

 با بیمه ها انجام شد
ماجرای دیگر در زمینه افزایش قیمت دارو، 
پوشش بیمه ای است. یعنی افزایش قیمت 
علاوه بر این که باید با هماهنگی بیمه ها 
انجام شود، باید در حدی باشد که بیمه ها 
با توجه به منابعی که در اختیار دارند، 
بتوانند آن را پوشش بدهند تا در نهایت 
فشاری به بیماران وارد نشده و بیمار مجبور 
به پرداختی بیشتر از جیب نشود. این در 
حالی  است که اکنون به گفته کارشناسان 
پرداختی از جیب بیمار در حوزه سلامت 
بیش از ۵0 درصد است. شهرام غفاری 
»معاون درمان سازمان تامین اجتماعی« 
در این زمینه به پژوهشگر ایرنا می گوید: 
افزایش قیمت دارو توسط سازمان غذا 
و دارو انجام می شود و بر اساس سرجمع 
تعرفه های امسال، میانگین قیمت دارو نباید 
بیش از 20 درصد افزایش داشته باشد، ولی 
افزایشی که انجام شده به مراتب بیشتر از 
20 درصد است. سازمان غذا و دارو برای 
حمایت از تولیدکننده یا کمبود کسری های 
دارو این اقدام را انجام داده است.وی ادامه 
می دهد: از طرفی افزایش قیمت دارو 
توسط سازمان غذا و دارو بدون هماهنگی 
با سازمان های بیمه گر پایه انجام شد و در 
نتیجه قیمت ها در سامانه های بیمه ها به روز 
رسانی نشده بود. به هر حال این افزایش 
قیمت باید از قبل با بیمه ها هماهنگ می شد 
تا بیماران مابه التفاوت بیشتری از جیب 
پرداخت نکنند. این موضوع باعث افزایش 
پرداختی از جیب بیماران برای مدت 
کوتاهی شد.غفاری می گوید: پس از اطلاع 
سازمان های بیمه گر از افزایش قیمت ها، تا 
حد امکان قیمت داروها در سامانه های بیمه 

اصلاح شد و همچنان برای اصلاح قیمت 
برخی داروها در انتظار تصمیم شورای عالی 
بیمه سلامت هستیم تا قیمت پایه این موارد 
مشخص شود. معاون درمان سازمان تامین 
اجتماعی ادامه می دهد: این بازه زمانی بین 
افزایش قیمت و مطلع شدن بیمه ها حدود 
یک هفته بود که باعث افزایش پرداختی از 
جیب بیماران شد و نسبت به این موضوع 
به سازمان غذا و دارو اعتراض داشتیم. زیرا 
منجر به افزایش پرداختی از جیب بیمار 
و هزینه بیمه ها شد، زیرا بالاتر از تعرفه 
مصوب، افزایش قیمت انجام شد.وی بیان 
می کند: افزایش قیمت باید از محل دارویار 
تامین می شد، اما در این افزایش قیمت، 
سهم دارویار دیده نشده و تمام افزایش 
قیمت بر دوش بیمه ها و بیمه شدگان 
افتاده است. برخی از این افزایش قیمت ها 
غیرمتعارف بود و باعث کسری منابع در 
بیمه ها خواهد شد. هادی احمدی »عضو 
هیات مدیره انجمن داروسازان ایران« 
درباره افزایش قیمت دارو به پژوهشگر ایرنا 
می گوید: افزایش قیمت برخی داروها باعث 
ایجاد شوک در مردم شده و از هر 10 نفر 
که وارد داروخانه می شوند، 3 نفر دارو را 

دریافت نمی کنند. 
چرا باید چنین اتفاقی رخ بدهد که مردم 
از دریافت دارو امتناع کرده یا پول خرید 
دارو را نداشته باشند؟ بیماران وقتی به 
داروخانه برای گرفتن دارو مراجعه می کنند، 
می گویند چرا قیمت ها این قدر افزایش 

داشته است؟
وی ادامه می دهد: چرا نباید سایت تی تک 
سازمان غذا و دارو به سایت بیمه ها متصل 
باشد و چرا این ناهماهنگی ایجاد شده 
است؟ این مشکلات باعث شده که پرداختی 
از جیب بیمار در حوزه سرپایی افزایش 
یافته و به طور متوسط به بیش از ۵0 درصد 

رسیده است.
این موضوع به ضرر نظام سلامت و مردم 
است. در برنامه های چهارم، پنجم و ششم 
توسعه تاکید شده که پرداختی از جیب 
بیمار باید به 20 درصد برسد، اما تاکنون 

اتفاق نیفتاده است.

اداره کل هواشناسی استان تهران 
نسبت به بارش برف و باران و کاهش 
دما تا ۸ درجه سانتیگراد هشدار داد 
به  و ضمن تشریح وضعیت جوی، 
افزایش غلظت آلاینده ها و کاهش 
کیفیت هوا در مناطق پرتردد و 
بهمن ماه(   ۹( سه شنبه  از  صنعتی 

اشاره کرد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور 
هشدار سطح نارنجی از فعالیت سامانه 
بارشی در تهران به ویژه مناطق شمالی و 

ارتفاعات خبر داد. 
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 

تهران بارش برف، باران، پدیده مه، وزش 
باد شدید موقتی، گاهی کولاک برف و 
کاهش دما از اوایل امروز )۸ بهمن ماه( آغاز 
می شود و تا صبح سه شنبه )۹ بهمن ماه( 

ادامه خواهد داشت. 
لغزندگی معابر و جاده ها به ویژه در 
مسیرهای کوهستانی و گردنه ها مه و 
محدودیت دید، گاهی کولاک برف، وزش 
باد شدید به ویژه در مناطق غربی و جنوبی 
و ارتفاعات و احتمال خسارت به سازه های 
موقت و داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی 
و شکستن درختان کهنسال، انباشت 
برف در بعضی مناطق شمالی به ویژه در 

دامنه ها و ارتفاعات، احتمال رخداد صاعقه 
و در نقاط مستعد بارش تگرگ، خطر 
لغزش و سقوط سنگ و رانش زمین در 
نواحی کوهستانی، بالا آمدن سطح آب 
رودخانه ها، کاهش محسوس دما به طور 
میانگین ۴ تا ۸ درجه سانتیگراد همچنین 
ماندگاری هوای سرد و یخبندان در سطح 
زمین، وزش سوزباد در مناطق کوهستانی 
به ویژه در ارتفاعات بالادست، خطر 
یخ زدگی تاسیسات و لوله های آبرسانی 
و رادیاتور خودروها افزایش مصرف 
حامل های انرژی از آثار این مخاطره است. 
بر همین اساس احتیاط در سفرها و همراه 
داشتن زنجیر چرخ به ویژه در مسیرهای 
کوهستانی و گردنه ها عدم تردد یا اتراق 
در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، اجتناب 
از پرواز گلایدر و هواپیماهای آموزشی و 
بالگرد، پرهیز از کوهنوردی و صعود خطر 
ریزش بهمن و سرمازدگی، استفاده از 
شن و نمک در خیابان ها و جاده ها، مهیا 
بودن دستگاه های برف روب، آمادگی 
راهداری ها و دستگاه های اجرایی و امدادی 
محافظت و استفاده از ضدیخ در رادیاتور 
خودروها و تاسیسات آبی پوشش لوله های 
آبرسانی فضای باز و مدیریت حامل های 
انرژی به ویژه گاز و برق توصیه اداره کل 

هواشناسی استان تهران است. 
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی رنگ 
سازمان هواشناسی پیش بینی می شود که 
پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته 
باشد و خسارت های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های 
مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا 
کل   اداره  همچنین  می شود.  صادر 
هواشناسی استان تهران بر پایه واکاوی 
الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های 
پیش یابی وضعیت جوی استان تهران 
تا صبح امروز آسمانی صاف تا قسمتی 
ابری، در نواحی پرتردد و صنعتی همراه 
با غبار محلی و کاهش کیفیت هوا را نیز 
پیش بینی کرده است.از ظهر سه شنبه )۹ 
بهمن ماه( تا روز پنجشنبه )11بهمن ماه( 
آسمان صاف تا قسمتی ابری و در نواحی 
پرتردد و صنعتی با افزایش تدریجی 
غبار محلی و کاهش کیفیت هوا پیش 
بینی شده است.آسمان تهران امروز )۸ 
بهمن ماه( ابری و غبار صبحگاهی، در 
بعضی ساعت ها بارش باران و وزش باد با 
حداقل دمای 2 و حداکثر دمای ۷ درجه 
سانتیگراد و طی  سه شنبه )۹ بهمن ماه( با 
حداقل دمای 1 و حداکثر دمای 10 درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

مراقبت  نظام  گزارش  براساس 
سندرمیک جاری در کشور از ابتدای 
بر  بالغ  ماه،  بهمن  تا دوم  امسال۳ 
۱۰۹۴ مورد مثبت تب دانگ در کشور 

تشخیص داده شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام دفتر مدیریت 
ناقلین وزارت  بیماری های منتقله توسط 
بهداشت و براساس گزارشات نظام 
مراقبت سندرمیک جاری در کشور از 
میان موارد مثبت تب دانگی تشخیص 
داده شده، ۸۸3 بیمار بدون سابقه سفر 
به خارج از کشور هستند که 13 مورد 
در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان 
و ۸۷0 مورد در شهرستان چابهار استان 

سیستان و بلوچستان مبتلا شده اند و این 
موارد انتقال محلی محسوب می شوند.

همچنین 12 مورد از مبتلایان با سابقه 
سفر به چابهار در سایر استان های کشور 
شناسایی و تشخیص داده شده اند. این 
شهرکرد،  شهرستان های  در  بیماران 
مشکین شهر، اصفهان، ایرانشهر، زاهدان 
و اردبیل تشخیص داده شده اند که یک 
مورد از موارد تب دانگی همراه با مالاریای 

توام )فالسیپارم و ویواکس( بوده است.
همچنین از اول سال جاری تاکنون پنج 
مورد بیماری چیکونگونیا گزارش شده 
است که تمامی موارد سابقه سفر به خارج 
از کشور داشته اند و در شهرستان های 

چابهار و تهران تشخیص داده شده اند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در حال 
حاضر پشه آئدس اجیپتی در استان های 
بوشهر  بلوچستان،  و  هرمزگان، سیستان 
و پشه آئدس آلبوپیکتوس در استان های 

آذربایجان  اردبیل،  مازندران،  گیلان، 
شرقی، زنجان و قزوین صید شده است.
بیماری تب دانگ و همچنین چیکونگونیا 
توسط پشه های آئدس اجیپتی و آئدس 

آلبوپیکتوس منتقل می شوند.

از هر ۱۰ مشتری داروخانه، ۳ نفر از خرید منصرف می شوند

شوک درمانی با گرانی دارو

اداره کل هواشناسی استان تهران هشدار نارنجی صادر کرد

کاهش دما تا ۸ درجه و بارش برف و باران

وزارت بهداشت اعلام کرد

شناسایی ۱۰۹۴ مبتلا به تب دانگ در ایران


